



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.31.02, DO REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO-CE.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3

RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ

FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705

BANCO DO BRASIL AG.4293-6 C/C 106070-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL E PSF'S DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO-CE.

LOTE 01 - INSTRUMENTAL

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
2	AFASTADOR FARABEUF BABY 7MM. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1. QUALIDADE MEDINDO 7/100MM DE COMPRIMENTO.	PAR	4	GOLGRAN	R\$ 18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 74,72	setenta e quatro reais e setenta e dois centavos
3	AFASTADOR FARABEUF. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1A. QUALIDADE, MEDINDO 10/120MM DE COMPRIMENTO.	PAR	40	GOLGRAN	R\$ 18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 747,20	setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	ALAVANCA DIREITA SELDIN N° 01 R P/ RAIZ EM AÇO INOX	UND	30	LM	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
9	ALAVANCA ESQUERDA SELDIN N° 1 L P/ RAIZ EM AÇO INOX	UND	30	LM	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
10	ALAVANCA RETA SELDIN N° 2 P/ RAIZ EM AÇO INOX	UND	30	LM	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
11	ALVEOLÓTOMO CURVO 16 CM EM AÇO INOX	UND	10	LM	R\$ 95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
12	ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM EM AÇO INOX	UND	10	LM	R\$ 95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
13	AMBÚ ADULTO EM SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO, TOTALMENTE AUTOCLAVADO E TODAS AS MÁSCARAS ADAPTÁVEIS AO MESMO.	UND	17	MD	R\$ 258,98	duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.402,66	quatro mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e seis centavos
14	AMBÚ INFANTIL EM SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO, TOTALMENTE AUTOCLAVADO E TODAS AS MÁSCARAS ADAPTÁVEIS AO MESMO.	UND	13	MD	R\$ 258,98	duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.366,74	três mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos
15	BACIA REDONDA EM AÇO INOX 36 CM.	UND	17	IRONTE	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
16	BACIA REDONDA PARA ASSEPSIA 9X5CM - IODO/ÓLEO - AÇO INOXIDÁVEL	UND	17	IRONTE	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 261,80	duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
	BANDEJA ODONTOLÓGICA INOX PARA INSTRUMENTAIS 20X12X1,5CM	UND	10	IRONTE	R\$ 19,36	dezenove reais e trinta e seis centavos	R\$ 193,60	cento e noventa e três reais e sessenta centavos
18	BRUNIDOR N° 29 EM AÇO INOX P/ ESCULTURA DE RESTAURAÇÃO EM AMALGAMA	UND	20	LM	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
19	CABO DE BISTURI - CABO RETO COM ENCAIXE PARA LÂMINA DESCARTÁVEL N° 3 QUE COMPORTE LÂMINAS 11 E 15	UND	174	LM	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 1.760,88	um mil, setecentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos
20	CABO DE BISTURI - CABO RETO COM ENCAIXE PARA LÂMINA DESCARTÁVEL N° 4 QUE COMPORTE LÂMINAS 22	UND	6	LM	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 74,58	setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
21	CABO PARA ESPELHO CLÍNICA	UND	100	LM	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
22	CAIXA METÁLICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS EM INOX, TAMANHO 18X08X05 CM	UND	19	IRONTE	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 827,64	oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos
23	CAIXA METÁLICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS EM INOX, TAMANHO 26X12X06 CM	UND	18	IRONTE	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.089,00	um mil e oitenta e nove reais
24	CAIXA METÁLICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS EM INOX, TAMANHO 32X16X8 CM	UND	17	IRONTE	R\$ 91,96	noventa e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.563,32	um mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos
25	CALCADOR WARD N° 3 EM AÇO INOX	UND	20	LM	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



26	CALCADOR WARD N° 1 EM AÇO INOX	UND	20	LM	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
27	CALCADOR WARD N° 2 EM AÇO INOX	UND	20	LM	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
28	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO C/ REFRIGERAÇÃO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 125 GRAUS, CORPO EM LATÃO, VELOCIDADE MÁXIMA 380.000 RPM, NÍVEL DE RUÍDO INFERIOR A 64 BECIBELS, COM REGISTRO DA ANVISA.	UND	10	KAVO	R\$ 624,80	seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 6.248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
30	COLAR CERVICAL ADULTO - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL, RADIOTRANSARENTE. POSSUI ABERTURA FRONTAL PARA AVALIAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LOCAIS (CRICOTIROIDOSTOMIA). ABERTURA POSTERIOR PARA VENTILAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DO ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. AJUSTÁVEL.	UND	4	MARIMAR	R\$ 54,78	cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 219,12	duzentos e dezenove reais e doze centavos
31	COLAR CERVICAL INFANTIL - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL, RADIOTRANSARENTE. POSSUI ABERTURA FRONTAL PARA AVALIAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LOCAIS (CRICOTIROIDOSTOMIA). ABERTURA POSTERIOR PARA VENTILAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DO ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. AJUSTÁVEL.	UND	2	MARIMAR	R\$ 54,78	cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 109,56	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos
32	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO, COM CABO E LÂMINAS (CURVAS E RETAS) EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ILUMINAÇÃO LOCAL, DE FÁCIL MANUSEIO E DISPONIBILIDADE NO MERCADO.	UND	2	MD	R\$ 1.139,91	um mil, cento e trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 2.279,82	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos
33	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL, COM CABO E LÂMINAS (CURVAS E RETAS) EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ILUMINAÇÃO LOCAL, DE FÁCIL MANUSEIO E DISPONIBILIDADE NO MERCADO.	UND	1	MD	R\$ 1.139,91	um mil, cento e trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 1.139,91	um mil, cento e trinta e nove reais e noventa e um centavos
34	CONTRA ÂNGULO 23.25/LN	UND	10	KAVO	R\$ 717,20	setecentos e dezessete reais e vinte centavos	R\$ 7.172,00	sete mil, cento e setenta e dois reais
35	CUBA REDONDA EM AÇO INOX 10X0,5CM	UND	2	IRONTE	R\$ 19,36	dezenove reais e trinta e seis centavos	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos
36	CUBA RIM EM AÇO INOX 26X12X6CM	UND	2	IRONTE	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos
37	CUBA PEQUENA	UND	36	IRONTE	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
38	CURETA PERIODONTAL MECAL N° 13 - 14	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
39	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 13 - 14	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
40	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 11 - 12	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
41	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 5 - 6	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
42	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 7 - 8	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
43	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 11 - 12	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
44	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 13 - 14	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
45	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 5 - 6	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
46	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 7 - 8	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
47	CURETA PERIODONTAL MORSE N° 00.00	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
48	ESPÁTULA N° 24 EM AÇO INOX	UND	10	LM	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
49	ESPÁTULA N° 3 S EM AÇO INOX P/ ESCULTURA DE RESTAURAÇÃO EM AMALGAMA	UND	30	LM	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 242,10	duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos
50	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX	UND	10	LM	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
51	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL NÚMERO 1 PEQUENO DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	70	ABC	R\$ 59,18	cinquenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 4.142,60	quatro mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos
52	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL NÚMERO 2 MÉDIO DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	40	ABC	R\$ 59,18	cinquenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 2.367,20	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
53	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	UND	56	IRONTE	R\$ 45,98	quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.574,88	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos



NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



54	FÓRCEPS ADULTO N° 1 EM AÇO INOX	UND	6	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
55	FÓRCEPS ADULTO N° 150 EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
56	FÓRCEPS ADULTO N° 151 EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
57	FÓRCEPS ADULTO N° 16 EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
58	FÓRCEPS ADULTO N° 18 L EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
59	FÓRCEPS ADULTO N° 18 R EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
60	FÓRCEPS ADULTO N° 65 EM AÇO INOX	UND	5	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
61	FÓRCEPS ADULTO N° 69 EM AÇO INOX	UND	5	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
62	FÓRCEPS INFANTIL N° 101 EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
63	KIT PARA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5	UND	10	SOLIDOR	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 311,30	trezentos e onze reais e trinta centavos
64	KIT PARA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 8,0	UND	10	SOLIDOR	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 311,30	trezentos e onze reais e trinta centavos
65	MANDRIL - FIO GUIA ADULTO (INTUBAÇÃO), FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	7	ROMED	R\$ 67,89	sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 475,23	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e três centavos
66	MANDRIL - FIO GUIA INFANTIL (INTUBAÇÃO), FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	5	ROMED	R\$ 57,93	cinquenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 289,65	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
67	OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL PEDIATRICO	UND	2	ROSSMAX	R\$ 3.886,21	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 7.772,42	sete mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos
68	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO	UND	3	ROSSMAX	R\$ 3.198,49	três mil, cento e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.595,47	nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos
69	PINÇA PEAN 16CM METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	24	ABC	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.113,60	um mil, cento e treze reais e sessenta centavos
70	PINÇA DE DISSECÇÃO ADSON 12CM 1X2 COM DENTES. FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	64	ABC	R\$ 16,98	dezesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.086,72	um mil e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
71	PINÇA DE DISSECÇÃO CUSHING 18CM SEM DENTES. FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	10	ABC	R\$ 32,65	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 326,50	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
72	PINÇA DE DISSECÇÃO ADSON 12CM SERRILHADO. FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	60	ABC	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
73	PINÇA ALLIS 15 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	72	ABC	R\$ 37,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.700,72	dois mil e setecentos reais e setenta e dois centavos
74	PINÇA ALLIS 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	72	ABC	R\$ 76,47	setenta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.505,84	cinco mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos
75	PINÇA ALLIS 24 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	ABC	R\$ 80,61	oitenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 483,66	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos
76	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	68	LM	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 1.068,28	um mil e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos
77	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	56	LM	R\$ 17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 1.002,96	um mil e dois reais e noventa e seis centavos

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



78	PIÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	48	LM	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 646,08	seiscentos e quarenta e seis reais e oito centavos
79	PIÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	36	LM	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 565,56	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
80	PIÇA BACKHAUS 10CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	56	ABC	R\$ 34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.924,16	um mil, novecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
81	PIÇA BACKHAUS 11CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	4	ABC	R\$ 34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
82	PIÇA CHERON 24 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL AISI - 420	UND	56	ABC	R\$ 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.918,88	três mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos
83	PIÇA CHERON 25 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL AISI - 420	UND	10	ABC	R\$ 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 699,80	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
84	PIÇA COLLIN 16CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	8	ABC	R\$ 98,56	noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 788,48	setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
85	PIÇA CRILLE RETA 14CM	UND	4	GOLGRAN	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 90,48	noventa reais e quarenta e oito centavos
86	PIÇA FOESTER SERRILHA RETA 18CM	UND	6	ABC	R\$ 74,03	setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 444,18	quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
87	PIÇA HARTMANN 8,5CM PARA CORPO ESTRANHO	UND	2	ABC	R\$ 169,80	cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 339,60	trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
88	PIÇA HARTMANN 14CM PARA CORPO ESTRANHO	UND	2	ABC	R\$ 182,23	cento e oitenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 364,46	trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
89	PIÇA HARTMANN 16,5CM PARA CORPO ESTRANHO	UND	2	ABC	R\$ 227,79	duzentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 455,58	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
90	PIÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	90	ABC	R\$ 27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.518,20	dois mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
91	PIÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	90	ABC	R\$ 27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.518,20	dois mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
92	PIÇA KELLY 14 CM CURVA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	68	ABC	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.281,40	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
93	PIÇA KELLY 14 CM RETA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	68	ABC	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.281,40	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
94	PIÇA KELLY 16 CM CURVA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	90	ABC	R\$ 39,75	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.577,50	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
95	PIÇA KELLY 16 CM RETA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	68	ABC	R\$ 39,75	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.703,00	dois mil, setecentos e três reais
96	PIÇA KOCHER RETA 14 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	8	GOLGRAN	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
97	PIÇA KOCHER RETA 16 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	16	ABC	R\$ 47,63	quarenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 762,08	setecentos e sessenta e dois reais e oito centavos
98	PIÇA KOCHER CURVA COM DENTE 20 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	ABC	R\$ 69,59	sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 278,36	duzentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos
99	PIÇA KOCHER CURVA SEM DENTE 25 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	2	STARK	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



100	PIÇA MISTER 22 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	ABC	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 460,52	quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos
101	PIÇA MOSQUITO CURVA 12 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	ABC	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 112,20	cento e doze reais e vinte centavos
102	PIÇA MOSQUITO RETA 12 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	ABC	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 112,20	cento e doze reais e vinte centavos
103	PIÇA ODONTOLÓGICA CLÍNICA	UND	60	LM	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 514,80	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
104	PIÇA PEAN - MURPHY REFORÇADA - 16 CM.	UND	4	ABC	R\$ 46,38	quarenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 185,52	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
105	PIÇA R. PEAN - CURVA - 16 CM.	UND	6	ABC	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 273,24	duzentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos
106	PIÇA POZZI 24CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	2	ABC	R\$ 68,33	sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 136,66	cento e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
107	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	90	ABC	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.199,60	dois mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
108	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	ABC	R\$ 39,12	trinta e nove reais e doze centavos	R\$ 234,72	duzentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
109	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SERRILHA 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	4	ABC	R\$ 39,12	trinta e nove reais e doze centavos	R\$ 156,48	cento e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
110	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SERRILHA 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	ABC	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
111	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	30	ABC	R\$ 46,60	quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais
112	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 24 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	10	ABC	R\$ 115,54	cento e quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.155,40	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
113	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UND	50	LM	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
114	SINDESMÓTOMO PARA CIRURGIAS ORAL EM AÇO INOX	UND	10	LM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
115	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	100	LM	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 807,00	oitocentos e sete reais
116	TAMBOR COM PARTE SUPERIOR FENESTRADA 20X18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOX PARA GUARDAR E ESTERILIZAÇÃO DE ALGODÃO E GAZE	UND	9	IRONTE	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
117	TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO COM FUIROS E ALÇA EM AÇO INOX 29 X 29 CM	UND	4	IRONTE	R\$ 108,90	cento e oito reais e noventa centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
118	TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO COM FUIROS E ALÇA EM AÇO INOX 10 X 10 CM	UND	6	IRONTE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
119	TESOURA IRIS CURVA 12 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	48	ABC	R\$ 23,23	vinte e três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.115,04	um mil, cento e quinze reais e quatro centavos
120	TESOURA MAYO 15 CM	UND	16	ABC	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 619,52	seiscentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos
121	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	78	ABC	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.020,16	três mil e vinte reais e dezesseis centavos
122	TESOURA MAYO STILLE CURVA 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	ABC	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
123	TESOURA METZEMBAUM CURVA 17 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	26	ABC	R\$ 54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.410,50	um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
124	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	2	ABC	R\$ 61,29	sessenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 122,58	cento e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos



NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



125	TESOURA RR RETA 15CM.	UND	4	ABC	R\$ 27,28	vinte e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 109,12	cento e nove reais e doze centavos
126	TESOURA METZEMBAUM CURVA 23 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	4	GOLGRAN	R\$ 106,92	cento e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 427,68	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
127	TESOURA METZEMBAUM RETA 17 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	26	GOLGRAN	R\$ 54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.410,50	um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
128	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
129	TESOURA SPENCER 8 CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	ABC	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
130	TESOURA SPENCER 12 CM CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	40	ABC	R\$ 43,45	quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.738,00	um mil, setecentos e trinta e oito reais
131	TESOURA SPENCER 12 CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	40	ABC	R\$ 43,45	quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.738,00	um mil, setecentos e trinta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 01	R\$ 140.128,34 cento e quarenta mil, cento e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos
-------------------------------	--

LOTE 02 - RX

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
12	FIXADOR MANUAL PARA 13,5L	GALÃO	60	IBF	R\$ 303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos	R\$ 18.216,00	dezoito mil, duzentos e dezesseis reais
13	FIXADOR MANUAL PARA 9,00L	GALÃO	60	IBF	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
15	REVELADOR MANUAL PARA 13,5L	GALÃO	60	IBF	R\$ 303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos	R\$ 18.216,00	dezoito mil, duzentos e dezesseis reais
16	REVELADOR MANUAL PARA 9,00L	GALÃO	60	IBF	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 02	R\$ 66.792,00 sessenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais
-------------------------------	--

LOTE 03 - SOLUÇÕES PARENTEIS

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/ 100 ML	FRC	10000	FRESENIUS	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 45.100,00	quarenta e cinco mil e cem reais
	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/ 250 ML	FRC	10000	FRESENIUS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/500 ML SISTEMA FECHADO C/ TAMPAS PERFORANTES E CICATRIZANTES (SILICONE)	FRC	15000	FRESENIUS	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 80.850,00	oitenta mil, oitocentos e cinquenta reais
4	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	4000	FRESENIUS	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	10000	FRESENIUS	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 58.300,00	cinquenta e oito mil e trezentos reais
6	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC C/500 ML	FRC	10000	FRESENIUS	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 58.300,00	cinquenta e oito mil e trezentos reais
7	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML	FRC	3680	FARMACE	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 29.955,20	vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO FRC C/500 ML	FRC	10000	FARMACE	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 57.200,00	cinquenta e sete mil e duzentos reais
9	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC C/250 ML	FRC	960	HALEX ISTAR	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 10.982,40	dez mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 03	R\$ 419.227,60 quatrocentos e dezenove mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
-------------------------------	---

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

**LOTE 04 - COCÃO HOSPITALAR**

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 188 X 88 X 15 CM DE ALTURA E DENSIDADE D-45. RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO. COM 1 ANO DE GARANTIA DO FABRICANTE CONFORME INFORMAÇÕES DO CERTIFICADO DE GARANTIA QUE ACOMPANHE O PRODUTO.	UND	40	ORTOBOM	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais	R\$ 47.520,00	quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais
2	COLCHONETE PARA MACA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE TAMANHO APROXIMADO: 1,80X0,50X0,03 M E DENSIDADE: 28. RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO. COM 1 ANO DE GARANTIA DO FABRICANTE CONFORME INFORMAÇÕES DO CERTIFICADO DE GARANTIA QUE ACOMPANHE O PRODUTO.	UND	40	ORTOBOM	R\$ 206,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos	R\$ 8.272,00	oito mil, duzentos e setenta e dois reais
3	TRAVESSEIRO HOSPITALAR. TAMANHO 60X40. ESPUMA INTEIRIÇA. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN SOLDADA ELETRONICAMENTE.	UND	40	ORTOBOM	R\$ 123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
5	CAPA PARA TRAVESSEIRO. CAPA PROTETORA ANTI-ÁCAROS PARA TRAVESSEIROS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO 100% PVC. DEVE MOLDAR-SE PERFEITAMENTE AO TRAVESSEIRO, SER MACIA E CONFORTÁVEL. SEU USO DEVE IMPEDIR A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS NO TRAVESSEIRO. FÁCIL DE LIMPAR.	UND	40	ORTOBOM	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE 04**R\$ 61.952,00****sessenta e um mil, novecentos e cinquenta e dois reais****LOTE 06 - MEDICAMENTOS EM GERAL**

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
2	ÁCIDO NALIDÍXICO SUSPENSÃO FRC 60 ML	FRC	240	SANOFI	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.870,40	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro centavos
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5 ML INJETÁVEL	AMP	1600	HIPOLABOR	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
4	ADENOSINA SOL. INJETÁVEL 3MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 2.359,50	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
5	ÁGUA BIDESTILADA 10 ML	AMP	16000	ISOFARMA	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
6	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/ML FRC C/ 120 ML	FRC	720	NATULAB	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
7	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 15MG/ML FRC C/ 120 ML	FRC	300	NATULAB	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
8	AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	600	TEUTO	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 978,00	novecentos e setenta e oito reais
9	AMICACINA 250 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMP	600	TEUTO	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
10	AMICACINA 500 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMP	600	TEUTO	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
11	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	1240	TEUTO	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 2.070,80	dois mil e setenta reais e oitenta centavos
12	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
13	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/ 100 ML	FRC	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco centavos
14	AMPICILINA 1G PÓ P/ SOL. INJETÁVEL	FRC/AMP	2400	TEUTO	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 35.736,00	trinta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais
15	AMPICILINA 250MG/5 ML SUSPENSÃO FRC C/ 60 ML	FRC	80	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
16	AMPICILINA 500 MG PÓ P/SOL. INJETÁVEL	FRC/AMP	1000	TEUTO	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
17	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	800	ISOFARMA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



18	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 1.322,40	um mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	700	FARMACE	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.309,00	um mil, trezentos e nove reais
20	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250 MG/ML FRC 20 ML	FRC	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
21	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML	FRC	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
22	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	6	DINÂMICA QUÍMICA	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 427,68	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
23	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML/DESLANOSÍDEO	AMP	520	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.258,40	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
24	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	VIDRO	100	TEUTO	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
25	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IM	AMP	3000	BIOCHIMICO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesesse mil e quinhentos reais
26	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IV	AMP	3000	BIOCHIMICO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesesse mil e quinhentos reais
27	CEFTAZIDINA 1G INJETÁVEL	AMP	600	BIOCHIMICO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
28	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM	AMP	6000	TEUTO	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
29	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV	AMP	6000	TEUTO	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
30	CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IM	AMP	800	EUROFARMA	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.208,00	dez mil, duzentos e oito reais
31	CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IV	AMP	800	EUROFARMA	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.208,00	dez mil, duzentos e oito reais
32	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	AMP	2500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
33	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	250	ISOFARMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
34	CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA 2.000 MCG/2ML	AMP	100	BIOLAB	R\$ 24,73	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 2.473,00	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais
35	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML - AMPOLA DE 20 ML (COM VASOCONSTRICTOR)	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
36	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) INJETÁVEL	AMP	700	CASULA E VASCONCELOS	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15.092,00	quinze mil e noventa e dois reais
37	COLAGENASE POMADA 1% 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TB 30G	TUBO	500	CRISTÁLIA	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
38	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	AMP	1500	HYPOFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
39	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML INJETÁVEL	AMP	10000	TEUTO	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
40	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5 ML FRC 120 ML	FRC	180	GEOLAB	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
41	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL	AMP	20000	TEUTO	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
42	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ML FRC 10 ML	FRC	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais
43	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	30000	TEUTO	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
44	DIPIRONA GOTAS FRC C/ 20 ML	FRC	800	NATULAB	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 1.704,00	um mil, setecentos e quatro reais
45	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	260	HIPOLABOR	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 629,20	seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
46	DRAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRC C/ 30 ML	FRC	250	LUPER	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.682,50	um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
47	DRAMINA B6 (DIMENDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) INJETÁVEL AMPOLA 1 ML INTRAMUSCULAR	AMP	2640	TAKEDA	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.325,60	onze mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
48	DRAMIN B6 DL INJETÁVEL ENDOVENOSO 10 ML	AMP	600	TAKEDA	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.246,00	seis mil, duzentos e quarenta e seis reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



49	ETILEFRINA 10MG/1 ML INJETÁVEL	AMP	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.496,00	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais
50	FENOTEROL GOTAS 0,5% FRC 20 ML	FRC	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
51	FUROSEMIDA 20MG/2 ML INJETÁVEL	AMP	10000	TEUTO	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
52	GENTAMICINA 20MG/1 ML INJETÁVEL	AMP	600	NOVAFARMA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
53	GENTAMICINA 80MG/2 ML INJETÁVEL	AMP	3200	NOVAFARMA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.616,00	sete mil, seiscentos e dezesseis reais
54	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	AMP	1200	ISOFARMA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
55	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AMP	3500	ISOFARMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
56	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	200	ISOFARMA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
57	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML SUBCUTÂNEA	AMP	2000	CRISTÁLIA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
58	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. AMPOLA 1ML	AMP	800	CRISTÁLIA	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.976,00	oito mil, novecentos e setenta e seis reais
59	HIDROCORTISONA 100MG INJ	FR/AMP	3000	TEUTO	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
60	HIDROCORTISONA 500MG INJ	FR/AMP	3000	TEUTO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
61	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO FRC 240 ML	FRC	100	SANOFI	R\$ 32,98	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.298,00	três mil, duzentos e noventa e oito reais
62	HIOSCINA + DIPIRONA GOTAS FRC 20 ML	FRC	720	FARMA	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.236,80	oito mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
63	HIOSCINA 4MG + DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMP	10000	HIPOLABOR	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
64	INIBINA (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA) 10MG/2 ML INJ.	AMP	100	APSEN	R\$ 25,59	vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.559,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
65	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC. 100ML	FRC/AMP	1000	ISOFARMA	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.990,00	onze mil, novecentos e noventa reais
66	LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRC 50 ML	FRC	50	CRISTÁLIA	R\$ 134,20	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
67	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	1700	HIPOLABOR	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.579,00	seis mil, quinhentos e setenta e nove reais
68	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% TB 30G	TUBO	800	PHARLAB	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
69	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRC 100 ML	FRC	50	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
70	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	400	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 968,00	novecentos e sessenta e oito reais
71	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	FRC	360	TEUTO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
72	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML	AMP	15000	ISOFARMA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
73	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRC 100 ML	FRC	2000	FRESENIUS	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
74	NITROFURASONA POMADA 2MG/G TB 500G	TUBO	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.352,00	seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais
75	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 65,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 19.668,00	dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais
76	OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL 1 ML	AMP	1400	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
77	OMEPRAZOL 40 MG/ML 10 ML INJ. AMPOLA 10 ML	AMP	600	BLAU	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



78	OXIACILINA SÓDICO 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMP	700	BLAU	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
79	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI FRC. AMP.	FR/AMP	400	BLAU	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.404,00	cinco mil, quatrocentos e quatro reais
80	PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI	FRC/AMP	2500	TEUTO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
81	PENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI	FRC/AMP	2000	TEUTO	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
82	PENTOXIFILINA (TRENTAL) 20 MG/ML INJ. AMP. 5 ML	AMP	1440	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.644,80	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
83	POLICRESULENO 360MG/G FRC C/ 12 ML	FRC	42	TAKEDA	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
84	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO FRC/ 100 ML	FRC	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
85	PROMETAZINA 25MG/ML INJ AMPOLA 2 ML	AMP	3000	SANVAL	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
86	PROSTIGMINE INJ. (NEOSTIGMINE) 0,5 MG/ML AMP. 1 ML	AMP	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
87	RANITIDINA 50MG/ML INJ. AMP 2 ML	AMP	14000	TEUTO	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
88	SALBUTAMOL 0,5MG/ML INJETÁVEL AMP. 1 ML	AMP	800	HIPOLABOR	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
89	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G	POTE	350	PRATI DONADUZZI	R\$ 47,81	quarenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 16.733,50	dezesseis mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
90	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 500MG/ML INJ. AMP 10 ML	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
91	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG INJ. AMPOLA 1 ML	AMP	800	HIPOLABOR	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.104,00	cinco mil, cento e quatro reais
92	VERAPAMIL 5MG/2ML INJETÁVEL	AMP	240	BLAU	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 628,80	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
93	VITAMINA K INJETÁVEL 100MG/ML AMP 1 ML	AMP	1500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 3.165,00	três mil, cento e sessenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 06**R\$ 590.517,48****quinhentos e noventa mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos****LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR CORTANTES - PERFORANTES E OUTROS**

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ÁGUA DESTILADA FRC C/ 1000 ML	LT	1500	ASFER	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
2	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LT	200	RIOQUIMICA	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.936,00	um mil, novecentos e trinta e seis reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 7. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	100000	SR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	100000	SR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 40 X 12. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNID	12000	SR	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 6. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X6, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	10000	SR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 13 X 4,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	24000	SR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 20 X 5,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20 X 5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	20000	SR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	1000	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 6MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	1000	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
15	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 8MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	1000	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM	LT	500	ITAJÁ	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
17	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ALCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	1800	ITAJÁ	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
18	ALCOOL IODADO 0,1% (IODO 0,1% + ALCOOL ETÍLICO 50% (V/V). SOLUÇÃO ANTisséTICA. USO EXTERNO.	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 926,00	novecientos e vinte e seis reais
19	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIO GAMA.	UND	4500	BIOSANI	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	200	POLYMED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	200	POLYMED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	1200	POLYMED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
23	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	2800	POLYMED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
24	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	3500	POLYMED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
25	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	5000	POLYMED	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
26	DESINCROSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRÚRGICO. USADO PARA ELIMINAR RESÍDUOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, APLICÁVEL TAMBÉM EM CUBAS ULTRASSÔNICAS. PCT DE 1 KG.	UND	20	RIOQUIMICA	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
27	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% REMOVEDOR DE ESPARADRAPO.	LT	130	VICPHARMA	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 4.147,00	quatro mil, cento e quarenta e sete reais
28	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT O SIMPLES. AGULHA ½ CÍRCULO/CILÍNDRICA; 40 MM ROBUSTA. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	40	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT O CROMADO. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 CIRCULAR; MR 40-4.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS. TC 3,0 - 0,75M.	CX	50	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 CROMADO, AGULHADO. FIO DE 75CM. AGULHA CR, 3/8 CIRCULAR/CILÍNDRICA, 3,0 CM - 0,75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS	CX	50	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 70 A 75 CM. AGULHA CILÍNDRICA; 3/8/CIRCULAR; CR 30-3.0 CM. CX C/ 24 FIOS.	CX	60	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 75 CM. AGULHA 1/2 CIRCULAR/35MM; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	90	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES SEM AGULHA EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	24	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 CROMADO. AGULHA CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM. FIO DE 70 A 75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS	CX	60	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. AGULHA CILÍNDRICA MR-20 - 2.0 CM; 1/2, CIRCULAR. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	12	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	15	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 1. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR-40-4,0CM; 1/2 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	60	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT SIMPLES 1. AGULHA 3/8 CIRCULAR/CILÍNDRICA MC 3,0 - 0,75MM; ROBUSTA. PONTA CÔNICA 3,5 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO CX C/ 24 FIOS.	CX	36	SHALON	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA CR. 3/8 CIRCULAR-CILÍNDRICA 3CM. TORC. AZUL. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. FIO DE 75CM. CX C/ 24 FIOS.	CX	30	SHALON	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.914,00	um mil, novecentos e quatorze reais
40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA TRIANGULAR 3/8. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/ 24 FIOS.	CX	24	SHALON	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.531,20	um mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 SEM AGULHA. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX/ 24 FIOS	CX	15	SHALON	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLILACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO; AGULHA 4MM. TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. CX COM 12 UNIDS	CX	10	SHALON	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
43	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLILACTINA VICRYL 3.0. AGULHADO; TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. AGULHA 4MM. CX COM 12 UNIDS	CX	25	SHALON	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
44	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLILACTINA VICRYL 5.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 4MM. CX COM 12 UNIDS	CX	25	SHALON	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
45	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 1.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS	CX	35	SHALON	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
46	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 2.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS	CX	10	SHALON	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
48	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME	LT	80	DINÂMICA QUÍMICA	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
49	GLICERINA SOLUÇÃO PURA (MÍNIMO 95%)	LT	15	RIOQUÍMICA	R\$ 37,18	trinta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
50	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE A 2% GALÃO C/ 5 LT	GALÃO	4	RIOQUÍMICA	R\$ 94,38	noventa e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 377,52	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
51	INDICADOR BIOLÓGICO. PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO E VAPOR.	UND	100	3M	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



52	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIO GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. N° 22	UND	5000	STERILANA	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
53	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIO GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. N° 15	UND	2000	STERILANA	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
54	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIO GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. N° 10	UND	4000	STERILANA	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
55	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIO GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. N° 11	UND	900	STERILANA	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
56	LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CX C/ 50 UNID.	CX	300	PRECISION	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 1.506,00	um mil, quinhentos e seis reais
57	MONONYLON 2.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. CX C/ 24 FIOS	CX	200	TECHNOFIO	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
58	MONONYLON 4.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. CX C/ 24 FIOS	CX	120	TECHNOFIO	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
59	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2% DISPENSADOR C/ 1000 ML	LT	300	RIOQUIMICA	R\$ 30,65	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.195,00	nove mil, cento e noventa e cinco reais
60	POVIDINE TÓPICO FRASCO 100 ML	FRC	200	RIOQUIMICA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
61	POVIDINE TÓPICO/10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO SOL. AQUOSA 1L	LT	200	RIOQUIMICA	R\$ 27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.566,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais
62	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N° 19. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1700	TOP MED	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais
63	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N° 21. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	23000	TOP MED	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 6.670,00	seis mil, seiscentos e setenta reais
64	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N° 23. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	28000	TOP MED	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
65	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N° 25 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.	UND	8400	TOP MED	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais

A



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



66	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N° 27 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.	UND	3300	TOP MED	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
67	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 12,7 MM X 0,3MM 29G	UND	8000	SR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
68	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM.	UND	24000	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
69	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	50000	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
70	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	32000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
71	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA BICO SLIP LISO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E PRECISA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	28000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
72	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	50000	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11.000,00	onze mil reais
73	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML SEM AGULHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	740	SR	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.523,40	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos
74	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 06	UND	60	BIOSANI	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
75	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 08	UND	50	BIOSANI	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos
76	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 10	UND	300	BIOSANI	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
77	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 12	UND	250	BIOSANI	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
78	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 14	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
79	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 16	UND	250	BIOSANI	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
80	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 18	UND	150	BIOSANI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
81	SONDA DESCARTÁVEL RETAL N° 20	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
82	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 12. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	290	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.148,40	um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



83	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 16. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	160	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
84	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 18. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	500	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
85	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 18. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	80	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
86	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 20. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	200	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
87	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 20. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	80	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
88	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 22. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	360	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.425,60	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
89	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 22. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	80	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
90	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL N° 10. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	140	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
91	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL N° 14. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	350	SISCO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
92	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04. CURTA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
93	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
94	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	300	BIOSANI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
95	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. CURTA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	300	BIOSANI	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
96	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	300	BIOSANI	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
97	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	200	BIOSANI	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
98	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	200	BIOSANI	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



99	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	200	BIOSANI	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	200	BIOSANI	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
101	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	200	BIOSANI	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 514,00	quinhentos e quatorze reais
102	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	350	BIOSANI	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
103	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	350	BIOSANI	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
104	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	300	BIOSANI	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
106	SONDA URETRAL N° 04. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	250	BIOSANI	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
107	SONDA URETRAL N° 06. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	300	BIOSANI	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
108	SONDA URETRAL N° 08. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	9000	BIOSANI	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 8.730,00	oito mil, setecentos e trinta reais
109	SONDA URETRAL N° 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	4200	BIOSANI	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
111	SONDA URETRAL N° 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	10000	BIOSANI	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais
112	SONDA URETRAL N° 14. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	400	BIOSANI	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 07**R\$ 351.699,92**

trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, BORDAS EM ACABAMENTO ARREDONDADO, 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA	UND	280	THEOTO	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.674,40	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



2	ABSORVENTE CIRÚRGICO MULTIUSO UNISSEX. DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO ÚNICO, PARA USO EM PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, INCONTINÊNCIAS, COM CANAIS DE FLUXOS, COBERTURA EXTRAMACIA E FILTRANTE. ANTIALÉRGICO. COM GEL SUPERABSORVENTE. EMBALAGEM COM 20 UNID.	PCT	300	IRIS	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 (CAL SODADA). BALDE PESO BRUTO 4.700 KG	BALDE	2	MOLECULAR	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
4	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25 CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PCT	900	NATHALVA	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.842,00	treze mil, oitocentos e quarenta e dois reais
6	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES	UND	160	J. PROLAB	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	160	J. PROLAB	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
8	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	160	J. PROLAB	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	160	J. PROLAB	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
10	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	800	TEXCARE	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 6.496,00	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais
11	ATADURA CREPOM 20CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	700	TEXCARE	R\$ 16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.368,00	onze mil, trezentos e sessenta e oito reais
14	AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	10	LUKTEX	R\$ 22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 226,60	duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
15	AVENTAL, EM TECIDO SINTÉTICO P/ LAVAGEM DE MATERIAL C/ MANGA LONGA E TIRA DO MESMO MATERIAL PARA AJUSTE NAS COSTAS.	UND	20	BALASKA	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
16	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM. OPACA, DERNÁVEL C/ FITA ADESIVA MICROPOROSA REMOVÍVEL. MÍNIMO DE ABERTURA 19MM E MÁXIMO DE CORTE DE 100MM, C/ TELA PROTETORA DE PELE E PLACA DE MEDIDA DA ABERTURA DO ESTOMA, COM GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE; BOLSA DE PLÁSTICO MACIA, SILENCIOSA E À PROVA DE ODORES, SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL E CLIPE DE FECHAMENTO.	UND	800	MASTER WIN	R\$ 17,27	dezesseite reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.816,00	treze mil, oitocentos e dezesseis reais
17	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX, NATURAL, N° 200	MT	120	LEMGRUBER	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
18	BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. TUBO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA SERVIR EM ASPIRAÇÕES E OXIGENOTERAPIA. N° 202	MT	210	KINNER	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
19	COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. CAPACIDADE 2 LITROS COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA PARA FIXAÇÃO, CLAMPS PARA ESVAZIAR, CÂMARA DE PASTEUR, CONECTOR ADAPTADO COM SONDA FOLEY.	UND	800	WILTEX	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
20	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNISSEX. COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UND	1400	MEDSONDA	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 1.358,00	um mil, trezentos e cinquenta e oito reais
21	COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA, MEDIASTINAL E GÁSTRICA. CAP 2.000 ML DESCARTÁVEL. FRC EM PVC CRISTAL RÍGIDO, GRADUADO A CADA 50 ML. TAMPA DE ROSCA 3 VIAS, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,20 M. CLAMP P/ INTERROMPER A DRENAGEM, SUPORTE P/ A BASE. ALÇA P/ TRANSPORTE E FIXAÇÃO.	UND	12	MEDSHARP	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 443,52	quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
22	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 15 LTS. COR PARDA.	UND	600	LABOR IMPORT	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 25.674,00	vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais
23	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 30 LTS. COR PARDA.	UND	800	LABOR IMPORT	R\$ 85,58	oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 68.464,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
25	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 MM PCT C/ 5	PCT	800	AMERICA	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.608,00	oito mil, seiscentos e oito reais



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



26	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO. CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO; COM QUARTO CAMADAS DO TECIDO PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS; COR BRANCA, DE FÁCIL MANUSEIO, COM CADAÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA; UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. PRODUTO DESCARTÁVEL; ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDURAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS; BORDAS COM DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PARA EVITAR O DESFIAMENTO, E UMA DAS BORDAS COM CADAÇO DUPLO; FORMATO 45 X 50 CM PESO 45G, 4 CAMADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	50	MDA	R\$ 79,86	setenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.993,00	três mil, novecentos e noventa e três reais
27	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND	PCT	1500	MDA	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
29	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2, ADULTO, USO INDIVIDUAL, CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MORDERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRADÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-ADULTO E COPO DE NEBULIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UND	300	ACCUMED	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
30	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - INFANTIL. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2, INFANTIL. CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRADÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-INFANTIL E COPO DE NEBULIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UND	300	ACCUMED	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
31	ELETRODOS DESCARTÁVEIS GEL SÓLIDO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA E GERAL. NÃO ESTÉRIL - USO ÚNICO	UND	450	LAMEDID	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
32	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. COM TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA.	UND	100	EIMETA	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
33	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO. EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1000	LAMEDID	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 6.010,00	seis mil e dez reais
34	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MACROGOTAS. EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UND	12000	TKL	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 16.920,00	dezesseis mil, novecentos e vinte reais
35	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MICROGOTAS. EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR LUER SLIP.	UND	1400	BIOSANI	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
36	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO	UND	30000	ADJUN	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
37	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO	ROLO	1200	MISSNER	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.776,00	dez mil, setecentos e setenta e seis reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



38	ESPÁTULA DE AYRES	UND	2500	ADLIN	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 24.700,00	vinte e quatro mil e setecentos reais
39	ESPONJA HEMOSTÁTICA 80 X 125 MM (100 CM²) X 10 MM TAMANHO 100-GELATINA ABSORVÍVEL.	UND	50	MAQUIRA	R\$ 107,62	cento e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.381,00	cinco mil, trezentos e oitenta e um reais
40	EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.	UND	750	WILTEX	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 727,50	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
41	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M	ROLO	800	MASTEFIX	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 4.064,00	quatro mil e sessenta e quatro reais
42	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA	LT	500	FORTSAN	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
43	KIT RESERVATÓRIO PARA AMBUR ADULTO. CAPACIDADE 2500ML (REANIMADOR MANUAL) COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR-AUTOCLAVÁVEL	KIT	10	MD	R\$ 41,91	quarenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 419,10	quatrocentos e dezenove reais e dez centavos
44	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2400	DESCARPACK	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
45	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	6000	DESCARPACK	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
46	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	4000	DESCARPACK	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
47	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	1000	SUPERMAX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 26.290,00	vinte e seis mil, duzentos e noventa reais
48	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	1000	SUPERMAX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 26.290,00	vinte e seis mil, duzentos e noventa reais
49	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	140	SUPERMAX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.680,60	três mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos
54	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNID.	CX	800	MEDCOR	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
55	MÁSCARA DESCARTÁVEL N° 95 BICO DE PATO	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
56	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA DE PROTEÇÃO LATERAL.	UND	100	SAFETY	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
57	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM	FOLHA	6000	CIEX	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
58	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M	ROLO	80	ZERMATT	R\$ 181,94	cento e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 14.555,20	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
59	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO N° 01	UND	5	MERCUR	R\$ 68,97	sessenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 344,85	trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
60	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO N° 02	UND	5	MERCUR	R\$ 70,38	setenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 351,90	trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
61	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO N° 03	UND	5	MERCUR	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
62	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. ESTÉRIL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	100	ADLIN	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
63	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, TIPO PUG DE INSERÇÃO, PAR UNIDO POR CORDÃO.	PAR	20	ULTRA MASTER	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 90,60	noventa reais e sessenta centavos
64	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL. LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM PACOTE MASTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	CX	40	LUKTEX	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
65	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA DE MERCÚRIO. PRISMÁTICO DE VIDRO. COM ESTOJO DE PROTEÇÃO	UND	600	INCOTERM	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



66	TERMÔMETRO DE CAIXA TÉRMICA	UND	40	J. PROLAB	R\$ 93,17	noventa e três reais e dezessete centavos	R\$ 3.726,80	três mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
67	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA	UND	40	J. PROLAB	R\$ 74,49	setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.979,60	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
68	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS - TAP 3 ESTÉRIL DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO - PARA CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
69	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	200	JARC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
70	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL N° 7,0 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNID	12	SOLIDOR	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 373,56	trezentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos
71	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL N° 7,5 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNID	12	SOLIDOR	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 373,56	trezentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos
72	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 2,0 SEM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos
73	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 2,5 SEM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos
74	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 3,0 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
75	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 3,5 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
76	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 4,0 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
77	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 4,5 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
78	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 5,0 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
79	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 5,5 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
80	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 6,0 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
81	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 6,5 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
82	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 7,0 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
83	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 7,5 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
84	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL N° 8,0 COM BALÃO	UND	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 85,56	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
85	TUBO PORTA LÂMINA PARA PREVENÇÃO	UND	24000	CRAL	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 08	R\$ 443.656,45 quatrocentos e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
-------------------------------	--

LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 4 ML.	FRC	320	MAQUIRA	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.512,00	seis mil, quinhentos e doze reais
2	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES	CX	250	PROCARE	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.405,00	nove mil, quatrocentos e cinco reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	360	ITAJÁ	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50 G DE 01 PORÇÃO	UND	150	SDI	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 15.675,00	quinze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
5	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50 G DE 02 PORÇÃO	UND	110	SDI	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 17.424,00	dezessete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
6	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POTE C/ 12 G	UND	200	DFL	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 1.804,00	um mil, oitocentos e quatro reais
7	ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250 ML	UND	150	ICE FRESH	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
8	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	360	LUKTEX	R\$ 22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.157,60	oito mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
9	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	100	SSPLUS	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
10	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N° 08	UND	150	KERR	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.617,00	um mil, seiscentos e dezessete reais
12	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702	UND	150	KERR	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.617,00	um mil, seiscentos e dezessete reais
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1011	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1015	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1032	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1033	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1034	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1035	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1036	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1090	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1091	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1092	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1093	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1111F	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2135F	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118F	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195F	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195FF	UND	150	MICRODONT	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2	UND	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3	UND	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 4	UND	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 5	UND	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 6	UND	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 8	UND	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
38	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES	BLOCO	100	WALDENT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
39	CIMENTO CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA BASE C/ 90G E PASTA CATALIZADORA. FRASCO COM 90G	UND	15	TECHNEW	R\$ 80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.207,80	um mil, duzentos e sete reais e oitenta centavos
40	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ E 01 FRASCO DE LÍQUIDO	CX	100	IODONTOSUL	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
41	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ A1 COM A 5G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5 ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5 ML E 1 FRASCO DE APLHA BOND COM 5 ML	ESTOJO	50	DFL	R\$ 202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte reais
42	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES	CX	200	DLA	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.464,00	treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
43	CLORIDRATO DE MEPIVCAINA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CX	80	DLA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
44	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND	PCT	560	MDA	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.870,40	oito mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
45	CORRENTE (JACARÉ) UTILIZADO EM CLÍNICAS PARA PRENDER GUARDANAPOS DE PAPEL OU BABADORES; 45 CM EM AÇO INOXIDÁVEL. PACOTE UNITÁRIO.	UND	50	MAQUIRA	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
46	CREME DENTAL, COM FLUOR CONTENDO 1500 PPM DE FLUOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPÁ PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.	UND	300	FREEDENT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
47	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES.	CX	30	IODONTOSUL	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 283,80	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
48	DESINFETANTE PARA EQUIPAMENTOS A BASE DE FORMALDEÍDO (GERME RIO) FRASCO COM 1 LITRO	FRC	100	RIOQUIMICA	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
49	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE)	FRC	200	KELDRIN	R\$ 33,66	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
50	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 91,15	noventa e um reais e quinze centavos	R\$ 9.115,00	nove mil, cento e quinze reais
51	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM	ROLO	50	ZERMATT	R\$ 151,87	cento e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.593,50	sete mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
52	ESCOVA DE ROBSON N° 8040 INTERPROXIMAL	UND	200	PREVEN	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
53	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	5000	C. KOVACS	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
54	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	2000	C. KOVACS	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
55	ESPELHO CLÍNICO	UND	250	IODONTOSUL	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
56	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30 M DE 28 CM X 30 M LARGURA 28 CM	ROLO	20	DISPAFILM	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
57	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CX	100	SHALOM	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



58	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CX	100	TECHNEW	R\$ 43,67	quarenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.367,00	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais
59	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	ROLO	100	HILLO	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
60	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	100	MASTERFIX	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
61	FLUIDO COM FLUÓR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLUÓR. FRASCO COM 200 ML	FRC	200	DFL	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
62	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML	SERINGA	200	CAITHEC	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais
63	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A	FRC	20	IODONTOSUL	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
64	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIÓPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DYCAL HYDRO C	CX	150	TECHNEW	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
65	LÂMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	STERILANCE	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
66	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	STERILANCE	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
67	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	850	SUPERMAX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.346,50	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
68	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	850	SUPERMAX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.346,50	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
69	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	1000	SUPERMAX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 26.290,00	vinte e seis mil, duzentos e noventa reais
70	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL, COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARA	CX	360	MEDCOR	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
71	MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500 MM	PCT	30	WALDENT	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos
72	MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500 MM	PCT	30	WALDENT	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos
73	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA)	CX	150	ANGELUS	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.343,00	dois mil, trezentos e quarenta e três reais
74	ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO)	UND	80	MAQUIRA	R\$ 22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.777,60	um mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
75	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS	TB	50	MAQUIRA	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 500,50	quinhentos reais e cinquenta centavos
76	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G	FRC	50	IODONTOSUL	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
77	PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS	KIT	10	MICRODONT	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
78	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLÁVEL	UND	100	MAQUIRA	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.133,00	um mil, cento e trinta e três reais
79	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30 ML	FR	50	IODONTOSUL	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 1.001,00	um mil e um reais
80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A1	SERINGA	30	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 545,10	quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A2	SERINGA	100	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais
82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3	SERINGA	100	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3,5	SERINGA	100	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B1	SERINGA	100	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B2	SERINGA	100	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezessete reais

4

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE C2	SERINGA	10	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos
87	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A2	SERINGA	20	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 363,40	trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
88	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A3	SERINGA	20	DENTSPLY	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 363,40	trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
89	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES P60	SERINGA	20	3M	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
90	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES Z100	SERINGA	20	3M	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.346,40	um mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
91	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	600	SSPLUS	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
92	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICRATRÍCULA	KIT	100	DFL	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
93	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML (HEMOSTESIN)	FRC	100	MAQUIRA	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
94	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	600	MAXCLEAN	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
95	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	50	WALDENT	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
96	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND	PCT	30	WALDENT	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
97	TIRA DE POLIÉSTER	PCT	80	WALDENT	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
98	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO. ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	360	JARC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 09

R\$ 202.924,00
duzentos e noventa e dois mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos

LOTE 10 - EQUIPAMENTOS

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	AMALGAMADOR DE CÁPSULA DIGITAL PRÉ-DOSIFICADO	UND	4	KONDORTECH	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
	AUTOCLAVE 21 LITROS	UND	4	STERMAX	R\$ 4.395,60	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 17.582,40	dezessete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON	UND	5	KAVO	R\$ 756,80	setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
5	MICRO MOTOR COM CONTRA ÂNGULO PUSH BUTON	UND	5	KAVO	R\$ 717,20	setecentos e dezessete reais e vinte centavos	R\$ 3.586,00	três mil, quinhentos e oitenta e seis reais
6	DESTILADOR DE AGUA	UND	4	CRISTOFOLI	R\$ 1.262,80	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.051,20	cinco mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
7	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	5	KONDORTECH	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
8	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO	UND	4	KAVO	R\$ 14.704,80	quatorze mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 58.819,20	cinquenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
9	JATO DE BICARBONATO COM ULTRASSOM	UND	4	KONDORTECH	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
10	APARELHO DE RAO X PERIAPICAL 70 KV	UND	4	PROCION	R\$ 7.295,20	sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 29.180,80	vinte e nove mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



11	SELADORA PARA GRAU CIRURGICO	UND	4	AGIR	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
----	------------------------------	-----	---	------	------------	--------------------------	--------------	---------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 10	R\$ 136.812,99 cento e trinta e seis mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos
-------------------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 2.303.683,99 dois milhões, quinhentos e três mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos
---------------------------------	---

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA, QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

Thiago Marco Barros Maia

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04
THIAGO MARCO BARROS MAIA - REPRESENTANTE COMERCIAL
RG: 2002010488771 / CPF: 017.792.713-52